1

平成27年５月26日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムホールディングス

代表者名 代表取締役社長 森 豊隆

（コード番号 2372 東証第一部）

問合せ先

役 職 取締役 社長室長

氏 名 谷田 洋平

電 話 03-3264-3148

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 27年６月 29日開催予定の第 18回定時株主総会に「定款一部変

更の件」を付議することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．定款一部変更の目的

① 当社がグループ事業を推進し、且つ主たるグループ企業各社の管理機能を担うことを明らかにするため、

「ホールディングス」という持ち株会社を表す商号を改め、現行定款第１条（商号）について、

「株式会社アイロムホールディングス」から「株式会社アイロムグループ」に変更するものであります。

  ② 当社がグループ事業を推進するため、現行定款第２条（目的）について所要の変更を行うものであります。

③ 本定款の一部変更議案は、平成27年７月１日を効力発生日として、①の商号および②の目的を変更するも

のであります。また、変更の効力発生日を定めるため附則第１条を設けるものであります。

具体的な変更の内容は以下のとおりです。

（下線は変更部分です）

現行定款 変更定款案

第１章 総則 第１章 総則

（商 号） （商 号）

第１条 当会社は、株式会社アイロムホールデ

ィングスと称し、英文名はＩ′ｒoｍ

Ｈｏｌｄｉｎｇｓ Ｃo．，Ｌtd．と表示

する。

第１条 当会社は、株式会社アイロムグループ

と称し、英文名はＩ′ｒoｍ Ｇｒｏｕｐ

Ｃo．，Ｌtd．と表示する。

（目 的） （目 的）

第２条 当会社は、次の業務を営む会社の株式

を所有することにより、当該会社の事業

活動を支配・管理すること及び次の業務

を営むことを目的とする。

第２条 当会社は、次の業務を営む会社の株式

を所有することにより、当該会社の事業

活動を支配・管理すること及び次の業務

を営むことを目的とする。

2

現行定款 変更定款案

（新設）

１. 新規ベクター技術に基づく遺伝子治

療製剤、重度感染症用ワクチン等の

研究開発・製造・販売および受託サ

ービス

（新設）

２．遺伝子機能解析、組み換えタンパク

の生産、組み換えベクターの生産等

の受託サービス

（新設） ３．新規の遺伝子導入技術の開発

１．～35（条文省略） ４．～38（現行どおり）

36．前各号に附帯する一切の業務 39．前各号に附帯する一切の業務

第３条～第50条（条文省略） 第３条～第50条（現行どおり）

（新設）

（附則）

第１条 第１条および第２条の変更の効力発生

日は平成27年７月１日とする。

② 本附則は、前項の効力発生日をもっ

て削除する。

２．日程

定款変更のための株主総会開催日：平成27年６月29日（月曜日）

定款変更の効力発生日：平成27年７月１日（水曜日）

以 上